Universidad Central de Barcelona
Facultad de Geografía e Historia
Departamento de Arte

LOS TALLERES ESCULTÓRICOS
DE BARCELONA Y VIC
(1680-1730 ca.)

Tesis doctoral presentada por:
AURORA PÉREZ SANTAMARÍA

Dirigida por el Dr. D.
JUAN JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ,
Catedrático de Arte de la Universidad
de Valladolid.

Curso académico 85/86

APENDICE DOCUMENTAL

Nº1

Dicto die

Nos Joannes Roig, Joannes Gra, Franciscus Santacruz, Lazarus Tramulles, Bernardus Vilar, Emanuel Soler, Joannes Juliá, Jacinthus Trulls, Jacobus Font, Salvadorus Espasa, Ludovicus Bonifaci, Michael Llavina, Dominicus Rovira, Joannes Grau, Salvadorus Mas, Petrus Serra, Josephus Ausachs, Alfonsus Campillo et Petrus Llopart, omnes sculptores et architectores, cives Barcinonae, quia pro solvendo et satisfaciendo sumptus qui se reofferent in expeditione cujusdam regii privilegii, quod obtinere et impetrare intendimus a S.C. (Sacra Catolica) et Regia Majestate Domini Nostri Regis Caroli Secundi, feliciter regnantis, super regiminæ nostræ artis esculpturæ, architecturæ et tallæ, erigendo dictam nostram artem in Collegium et aliis pro expeditione dicti Regii Privilegii et executoriæ ejusdem necessariam habeamus pecuniae quantitatem infrascriptam ad quam habendam modus utilior nobis non adsit, licet per nos summa cum diligentia pervigilique cura perquisitus sit atque indagatus quam per viam venditionis et originalis creationis censualis mortui infrascripti. Idcirco utilitate nostra in his praevisa cognita et attentata, gratis etc. per nos et nostros heredes et successores quoscumque vendimus et ex causa venditionis huiusmodi concedimus vobis nobili domino Don Paulo Prexens, Barcinonae populato, hic presenti et vestris quibus volueritis perpetuo instrumento tamen gratiæ redimendi mediante sexdecim libras et decem solidos, monetae Barcinonae, pensionis annuæ censuales, etc., de censuali mortuo vulgariter nuncupatas. In nuda tamen earum perceptione habendas et percipiendas per vos et vestros a nobis et a bonis nostris inferius obligatis a die videlicet presenti in unum annum primo et continue venturum et sic deinde annis singulis in consimili termino sive die franchas, etc. Hanc autem etc. sicut melius etc. convenientes et promittentes vobis quod pretium dicti censualis in

casu luytionis et ejus annuas pensiones franchas et quitias ut est dictum dabimus, solvemus, trademus et apportabimus intus domos vestrae propriae habitationis ubicumque foveatis domicilium dummodo tamen sint intus presentem Cataloniae Principatum nostris et nostrorum propriis missionibus et ad nostri et nostrorum riscum, periculum et fortunam salve et secure annis singulis suo statuto termino sive die sine dilatione et exceptione aliqua cum salario procuratoris ... Pretium vero ^{huiusmodi} Censualis mortu. quod vobis vendimus est tercentae et triginta librae monetae Barcinonae ad forum seu rationem viginti mille solidorum pretii pro mille solidis annuae pensionis.

Et ideo renuntiando...

Testes firmae dictorum Joannis Reig, Joannis Gra et Francisci Santacruz sunt, reverendus Franciscus Medina, presbiter et beneficiatus Sedis Barcinonae et ...

Testes firmae dictorum Lazaris Tramulles, Emanuelis Soler et Jacinthe Trulls qui firmarunt Barcinonae dicto die sunt presenti..

Testes firmae dictorum Joannis Juliá, Salvadori Espasa et Ludovici Bonifaci...

Testes firmae dictorum Jacobi Font et Bernardi Vilar...

Nº 2

Item alio instrumento nos dicti Joannes Roig, Joannes Gra, Franciscus Santacruz, Lazarus Tramulles, Bernardus Vilar, Emmanuel Soler; Joannes Juliá, Jacinthus Trulls, Jacobus Font, Salvadorus Espasa, Ludovicus Bbnifaci, Michael Llavina, Dominicus Rovira, Joannes Grau, Franciscus Grau, Salvadorus Mas, Petrus Serra, Josephus Auzachs, Alfonsus Campillo et Petrus Llopart, venditores predicti, firmamus apocham vobis dicto nobili don Paulo Prexens, emptori, pro presenti de dictis tercentis et triginta libris barcinonensibus, quae sunt pretium venditionis et novae creationis censualis mortui predicti per nos venditi.

Modus vero solutionis dictarum tercentarum et triginta librarum fuit et est talis quoniam illas de voluntate nostra ac ex facultate et potestate quas cum presenti damus et conferimus vobis dedistis et solvistis et seu dare et solvere habeatis et teneamini mihi dicto Joanni Roig in pecunia numerata ad meas omnimodas voluntates.

Et ideo renuntiando, etc.

Testes sunt predicti respective.

Nº 3

Item alio instrumento nos dicti Joannes Roig, Joannes Gra, Franciscus Santacruz, Lazarus Tramulles, Bernardus Vilar, Emanuel Soler, Joannes Juliá, Jacinthus Trulls, Jacobus Font, Salvadorus Espasa, Ludovicus Bbnifaci, Michael Llavina, Dominicus Rovira, Joannes Grau, Franciscus Grau, Salvadorus Mas, Petrus Serra, Josephus Auzachs, Alfonsus Campillo et Petrus Llopart, venditores predicti, per firmam validam etc. tenore presentis etc. gratis etc. convenimus et bona fide promissimus vobis dicti nobili don Paulo Prexens, emptori predicto his presenti, quod intra tres annos proximos et a die presenti in antea computando et eis elapsis quotiescunque a vobis fuerimus requisiti pro majori tuitione et securitate dicti **vestri censualis** dabimus vobis aliquam specialem obligationem, alicuius proprietatis nostrae, bonam et securam non vinculatam nec alicui obligatam cum titulorum expeditione firmisque dominii ratione casu quo feudalis seu emphyteotica sit, aut duos vel plures fidejussores idoneos ad cognitionem vestram qui solvendo sint et ad dictum censuale una nobiscum sine et insolutum se obligabunt cum eisdem vel similibus obligationibus quibus nos obligati sumus juxta stilum notarii infrascripti vel alterius per vos eligendi et nihilominus renovabimus et renovare promittimus quandocunque facimus requisiti scripturam tertii et etiam faciemus firmare et obligare in predicto censuali omnes qui se agregabunt in dicto Collegio quod et supra habetur erigere intendimus virtute dicti regii privilegii quod impetrare speramus a Sacra Catholica et Regia Majestate, domini nostri Regis qui quidem noviter agregati se obligabunt ad dictum vestrum censuale cum eisdem clausulis obligationibus et rigoribus ac eis modo et forma quibus nos obligati sumus et in dicto censuali effectius continetur alius si predicta ut dicta sunt supra

infra tempus praefixum vel postea requisiti non adimplerimus,
ipso tunc incidamus et incidi volumus in poenam consimilium
tercentarum et triginta librarum aplicandarum in dicto casu in
luytionem et quitationem ac pretii restitutionem supradicti
vestri censualis ultra quas ex solvemus vobis omnes pentiones
et rattam tunc debitas et quidquid solvendum erit censualis
vestri predicti.

Et predicta omnia et singula attendere et complere promitt
mus sine aliqua videlicet dilatione etc. cum salario procura-
toris...

Nº 4

Dicto die

Ego Joannes Roig, sculptor civis Barcinonae, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis nobili domino don Paulo Prexens, Barcinone populato, presenti, quodmodo infrascripto vigoreque facultatis et potestatis per me ipsum Joannem Gra, Franciscum Santacruz et alios vobis datae, attributae et concessae in instrumento censualis inferius calendandi, dedistis et solvistis mihi, tanquam personae per supradictos ad id electae et nominatae, tercentas et triginta libras monetae Barcinonae et sunt pretium et seu pro pretio censualis per me et dictos Joannem Gra, Franciscum Santacruz ac alios vobis venditi et originaliter creati intrumento alio apud Franciscum Dagui, notarium publicum Barcinonae infrascriptum, die presenti recepto.

Modus vero solutionis dictarum tercentarum et triginta librarum fuit et est talis quoniam illas dedistis et solvistis mihi in pecunia numerata, in notarii et testium infrascriptorum presentia.

Et ideo renuntiando....

CONFRATRIAE SCULPTORUM CIVITATIS BARCINONAE

Nos Carolus, etc. Cum pro parte fidelium nostrorum Joannis Grau, maioris, Francisci Grau, minoris, Petri Serra, Pauli Suñer, maioris, Pauli Suñer, minoris, Josephi Joret, Joannis Gra, Joannis Roig, Michaelis Llavina, Baptista Soler, Domini-
 ci Rovira, Salvatoris Illes, Ladderi Tremulles, Antonii Riera, Hiacinti Trulls, Augustini Outieb, Petri Lio, maioris, Antonii Bornoï, Ildefonsi Campillo, Francisci Janeros, Jacobi Font, Salvatori Espona, Joannis Juliá, Ludovici Bonifacio, Bernardi Villa, Josephi Ausachs, Emanuelis Soler, et Francisci Santa Cruz, omnium artificum sculpturae, architecturae et picturae, (vulgo escultura, arquitectura y fullage) civitatis nostrae Barcinonae fuerint nobis nuper exhibita et praesentata quedam Capitula seu ordinationes per eos factas, bonum dictarum artium utilitatem que Rei publicae concernentia, humiliter que supplicando ut eas et ea simul cum Privilegio Collegii sive Confratriae sub invocatione Sanctorum Martyrum sculptorum, non solum concedere, verum etiam decretare et approbare de nostra solita munificentia dignaremur. Nos quidem habita super his informatione a nostro Locumtenenti et Capitaneo generali in dictis Principatu Cathaloniae et Comitatus Rosillionis et Ceritaniae, supplicationi praedictae cum insertione dictorum Capitulorum seu ordinationum iuxta decretationes in fine earum positas benigne ut infra annuere decrevimus, quarum thenor sic se habet=